Edição 243 | Ano 2022
18 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2022 - CONTRATO N° 052/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2022 - CONTRATO N° 057/2022

Certificação Digital: WDVZB7NW-SOMD59GF-UBZ1OML7-GIP2I7UF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ESTADO DE BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR  E  DO  EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL,  PARA  O  ATENDIMENTO  AO  PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA.

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público o
presente  edital  de  CHAMADA  PÚBLICA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA FAMILIAR  E DO EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL,  PARA O ATENDIMENTO  AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  -  PNAE  NO MUNICÍPIO  DE  ESPLANADA –
BAHIA,  com observância às condições estabelecidas no edital.  Os interessados deverão encaminhar  os
seus  documentos  relacionados  no  edital,  em  envelope  fechado,  para  a  COPEL na  sede  da  Prefeitura
Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia,
CEP 48.370-000, compreendendo das 08:00 horas as 14:00 horas,  a partir do dia 18 de janeiro de 2022
até  15  de fevereiro  de  2022.  O  Edital  poderá  ser  disponibilizado  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de
Esplanada-BA,  no  setor  de  Licitações,  das  08:00  horas  as  14:00  horas  ou  pelo  e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do
presente  edital  poderão  ser  obtidas  junto  à  COPEL  pelo  e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.  Data:
17/01/2022. José Naudinho Alves dos Santos – Prefeito Municipal de Esplanada - BA

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administraivo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

Edição 243 | Ano 2022
18 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADA PÚBLICAN° 001/2022

Certificação Digital: WDVZB7NW-SOMD59GF-UBZ1OML7-GIP2I7UF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 025/2022
CONTRATO Nº 052/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 028/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DO VALOR N° 025/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA -
BAHIA. Vigência: de 12/01/2022 a 12/03/2022. Dotação Orçamentária: Órgão: 19 - Unidade 1901 –
Ação 2003 – Elemento 3.3.90.39.00 – Fonte 150000 e 17040000. Contrato Nº 052/2022. Fornecedor:
SANTANA LIMA ENGENHARIA EIRELI. CNPJ Nº. 36.662.568/0001-15: Data: 12/01/2022.
Valor Global Estimado: R$ 17.034,00 (dezessete mil e trinta e quatro reais), referente ao serviço,
objeto desta dispensa. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 243 | Ano 2022
18 de janeiro de 2022

Página 4

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 025/2022 - CONTRATON° 052/2022

Certificação Digital: WDVZB7NW-SOMD59GF-UBZ1OML7-GIP2I7UF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 027/2022

CONTRATO Nº 057/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 043/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EM
RAZÃO DO VALOR N° 027/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: de 14/01/2022 a 15/03/2022. Dotação
Orçamentária: Unidade 1901 – Ação 2003 – Elemento 3.3.90.30.00 – Fonte 150000 e 17040000.
Contrato Nº 057/2022. Fornecedor: SIVALDO ALVES DOS SANTOS - ME. CNPJ Nº.
19.747.686/0001-07: Data: 14/01/2022. Valor Global Estimado: R$ 17.395,00 (dezessete mil,
trezentos e noventa e cinco reais), referente ao fornecimento do objeto desta dispensa. JOSÉ
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 243 | Ano 2022
18 de janeiro de 2022

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 027/2022 - CONTRATON° 057/2022

Certificação Digital: WDVZB7NW-SOMD59GF-UBZ1OML7-GIP2I7UF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2022 - CONTRATO N° 052/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2022 - CONTRATO N° 057/2022

		2022-01-18T16:32:31-0300